
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

29.12.2021              Енакиево        № 1074 

 
 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в распоряжение  

главы администрации города Енакиево  

от 18.12.2020 № 1038 (с изменениями) 

 
 Руководствуясь пунктом 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 

№ 10 (с изменениями), в связи с уточнением запланированных ассигнований для 

финансирования расходов, направленных на реализацию мероприятий Программы 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево и 

входящих в него административно-территориальных единиц на 2021 год, 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево 

от 18.12.2020 № 1038 «Об утверждении Программы развития жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него 

административно-территориальных единиц на 2021 год» (в редакции от 29.10.2021                        

№ 853), изложив в новой редакции: 
 

1.1. Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на 

2021 год (прилагается). 
 

1.2. Мероприятия по повышению эксплуатационных характеристик систем                 

и объектов жилищно-коммунального хозяйства города Енакиево и входящих в него 

административно-территориальных единиц на 2021 год (прилагается). 
 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения 

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 

 4.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 
Глава администрации 

города Енакиево 



 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 18.12.2020 № 1038 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 29.12.2021 № 1074) 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на 2021 год 
 

ККР 
Наименование 

мероприятий 

Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 
ед. 

изм. 

Натураль-

ные 

единицы 

Средства 

республикан-

ского 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

805 01 09 002 01 00 243 225 

Резервный фонд Главы 

Донецкой Народной 

Республики 

   

  

805 01 09 002 01 00 243 225 

Восстановление 

(капитальный ремонт) 

линий наружного 

освещения улиц города 

Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

линий 8  

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 



         

         

                  Продолжение приложения 

3 

1 2 3 4 5 6 7 

805 01 09 002 01 00 243 226 

Резервный фонд Главы 

Донецкой Народной 

Республики 

   

  

805 01 09 002 01 00 243 226 

Технический надзор по 

восстановлению 

(капитальный ремонт) 

линий наружного 

освещения улиц города 

Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

линий 8  

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 

805 01 09 002 01 00 244 310 

Резервный фонд Главы 

Донецкой Народной 

Республики 

      

805 01 09 002 01 00 244 310 

Приобретение детских 

игровых форм и уличных 

тренажеров в целях 

благоустройства 

территории города 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 42  

Создание комфортных 

условий для проведения 

досуга населением 

805 05 03 039 04 00 244 226 

Расходы на проведение 

землеустройства, 

выполнение мероприятий 

по охране земель, в том 

числе разработка 

проектной документации 

     



         

         

                  Продолжение приложения 

4 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 039 04 00 244 226 

Обследование земельных 

участков с получением 

заключения об их 

использовании, проведение 

агрохимического 

обследования с получением 

агрохимического паспорта, 

получение разрешения на 

снятие почвенного 

покрытия 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 1  

Мероприятие необхо-

димо для строительства 

КНС в пгт Карло-

Марксово 

805 05 03 039 04 00 244 290 

Расходы на проведение 

землеустройства, 

выполнение мероприятий 

по охране земель, в том 

числе разработка 

проектной документации 

     

805 05 03 039 04 00 244 290 
Получение 

агрохимического паспорта 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Мероприятие необхо-

димо для строительства 

КНС в пгт Карло-

Марксово 

805 05 03 043 05 00 244 226 

Расходы на приобретение 

специализированной 

техники (капитальное 

оборудование) 

     

805 05 03 043 05 00 244 226 

Проведение 

регистрационно-

экзаменационных работ 

(проведение осмотров), 

проведение годового 

государственного 

технического осмотра 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Мероприятие необхо-

димо для поставки на 

учет специализирован-

ной техники 



         

         

                  Продолжение приложения 

5 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 05 00 244 290 

Расходы на приобретение 

специализированной 

техники (капитальное 

оборудование) 

     

805 05 03 043 05 00 244 290 

Получение 

государственных номеров, 

свидетельства о 

регистрации и талонов о 

прохождении 

государственного осмотра  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Мероприятие необхо-

димо для поставки на 

учет специализирован-

ной техники 

805 05 03 043 05 00 244 310 

Расходы на приобретение 

специализированной 

техники (капитальное 

оборудование) 

     

805 05 03 043 05 00 244 310 
Трактор 

сельскохозяйственный  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Обеспечение стабиль-

ной работы комму-

нальных предприятий 

города 

805 05 03 043 05 00 244 310 Прицеп для трактора  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Обеспечение стабиль-

ной работы комму-

нальных предприятий 

города 

805 05 03 043 05 00 244 310 
Дополнительные борта к 

прицепу 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Обеспечение стабиль-

ной работы комму-

нальных предприятий 

города 

805 05 03 043 05 00 244 310 

Фронтальный погрузчик 

(установка и ковш с 

гидравликой) для трактора 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Обеспечение стабиль-

ной работы комму-

нальных предприятий 

города 



         

         

                  Продолжение приложения 

6 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 05 00 244 310 
Измельчитель веток 

коммунальный 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Уменьшит выжигания 

остатков раститель-

ности и размещения  

отходов после валки 

деревьев на полигонах 

ТБО 

805 05 03 043 05 00 244 310 Щетка коммунальная 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Содержание объектов 

улично-дорожной сети 

в надлежащем сани-

тарно-техническом 

состоянии  

805 05 03 043 05 00 244 310 Косилка роторная 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Улучшит содержание 

зеленых насаждений 

города в надлежащем 

состоянии 

805 05 03 043 05 00 244 310 Снегоочиститель роторный 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Содержание объектов 

улично-дорожной сети 

в надлежащем сани-

тарно-техническом 

состоянии в осенне-

зимний период 

805 05 03 043 09 00 244 223 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 
     

805 05 03 043 09 00 244 223 

Содержание мемориала 

«Вечный огонь» 

(газоснабжение) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

куб.м. 197  

Обеспечение стабиль-

ной работы мемориала 

«Вечный огонь» 

805 05 03 043 09 00 244 225 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 
     



         

         

                  Продолжение приложения 

7 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 09 00 244 225 
Текущий ремонт 

памятников  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Сохранение объектов 

благоустройства 

805 05 03 043 09 00 244 225 
Текущий ремонт 

контейнерных площадок 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 20  

Поддержание контей-

нерных площадок в 

надлежащем санитарно-

техническом состоянии 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 
     

805 05 03 043 09 00 244 226 Отлов бродячих собак 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

особь 172  

Контроль численности 

и перемещения 

бесприютных 

животных 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Ликвидация стихийных 

свалок 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м 3 4965  

Содержание 

территории города в 

надлежащем санитарно-

техническом состоянии 

805 05 03 043 09 00 244 336 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 
     

805 05 03 043 09 00 244 336 

Приобретение материала 

для изготовления 

контейнеров для сбора ТБО 

(лист металлический) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

шт. 63  

Содержание 

территории города в 

надлежащем санитарно-

техническом состоянии 

 

805 05 03 043 10 00 244 225 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, посад-

ка и уход за зелеными, 

декоративными 

насаждениями, 

благоустройство и прочее 

     



         

         

                  Продолжение приложения 

8 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 10 00 244 225 
Содержание зеленых 

насаждений 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

тыс. м2 722 342  

Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем состоянии 

 

805 05 03 043 10 00 244 226 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, посад-

ка и уход за зелеными, 

декоративными 

насаждениями, 

благоустройство и прочее 

     

805 05 03 043 10 00 244 226 
Регистрация автомобилей 

ГАЗЕЛЬ NEXT 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Обеспечение стабиль-

ной работы комму-

нальных предприятий 

города 

 

805 05 03 043 10 00 244 290 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, посад-

ка и уход за зелеными, 

декоративными 

насаждениями, 

благоустройство и прочее 

     

805 05 03 043 10 00 244 290 

Получение 

государственных номеров и 

свидетельства о 

регистрации  ГАЗЕЛЬ 

NEXT 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Обеспечение стабиль-

ной работы комму-

нальных предприятий 

города 



         

         

                  Продолжение приложения 

9 

1 2 3 4 5 6 7 

 

805 05 03 043 10 00 244 310 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, посад-

ка и уход за зелеными, 

декоративными 

насаждениями, 

благоустройство и прочее 

     

805 05 03 043 10 00 244 310 
Приобретение ГАЗЕЛЬ 

NEXT 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 2  

Обеспечение стабиль-

ной работы комму-

нальных предприятий 

города 

805 05 03 043 11 00 244 223 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

     

805 05 03 043 11 00 244 223 

Содержание линий 

наружного освещения 

(электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

кВт 1312270  

Обеспечение безо-

пасного передвижения 

пешеходов в темное 

время суток 

805 05 03 043 11 00 244 225 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

     

805 05 03 043 11 00 244 225 
Содержание линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

 

км 104,818  

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 11 00 244 225 
Текущий ремонт линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 10  

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 11 00 244 225 
Внеочередная проверка 

счетчика 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 4   

Обеспечение стабиль-

ной работы объектов 

благоустройства 



         

         

                  Продолжение приложения 

10 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 11 00 244 226 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

     

805 05 03 043 11 00 244 226 

Технические условия, 

изготовление проекта и 

осуществление 

технологического 

присоединения 

энергопринимающих 

устройств, объектов 

электроэнергетики 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 4  

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 12 00 244 222 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

     

805 05 03 043 12 00 244 222 
Транспортные услуги по 

доставке соли технической 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 1  

Мероприятие 

необходимо для 

содержания автодорог 

города в осенне-зимний 

период 

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

     

805 05 03 043 12 00 244 223 
Содержание светофорных 

объектов (электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

кВт 5987  

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 



         

         

                  Продолжение приложения 

11 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

     

805 05 03 043 12 00 244 225 Содержание автодорог 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

км 78,85  

Содержание объектов 

улично-дорожной сети 

в надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт, 

содержание и замена 

дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 180  

Обеспечение безопас-

ности дорожного 

движения 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и текущий 

ремонт ливневых 

канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

м.п. 1377  

Предотвращение 

подтопления 

населенных пунктов в 

случае паводков 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Содержание светофорных 

объектов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

объект 8  

Постоянное надле-

жащее содержание 

объектов улично-

дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Текущий ремонт 

светофорных объектов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

объект 8  

Мероприятия 

необходимы для 

создания условий 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 



         

         

                  Продолжение приложения 

12 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Нанесение дорожной 

разметки 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

км 64,23  

Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание элементов 

принудительного снижения 

скорости 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 135  

Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

805 05 03 043 12 00 244 225 Заливка трещин битумом 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м 4088  

Мероприятия необходимы 

для  объектов 

благоустройства 

805 05 03 043 12 00 244 225 Текущий ремонт автодорог 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

кв.м. 6397  

Мероприятия необходимы 

для устранения нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Обследование путепровода 

по пр. Ленина 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

объект 1  

Обследование физи-

ческого и     напря-

женно-деформирован-

ного состояния 

конструкций 

805 05 03 043 12 00 244 226 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

     

805 05 03 043 12 00 244 226 Оценка автодорог 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 3  

Определение стоимости 

недвижимого 

имущества 

муниципальной 

собственности 

805 05 03 043 12 00 244 310 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

     



         

         

                  Продолжение приложения 

13 

 

Начальник управления жилищно- 

коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 310 

Приобретение элементов 

принудительного снижения 

скорости 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

элемент 150  

Мероприятия необходимы 

для устранения нарушений 

ПДД ДНР, а также для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

805 05 03 044 04 00 244 225 

Расходы на проведение 

ремонта 

внутриквартальных 

проездов 

     

805 05 03 044 04 00 244 225 
Текущий ремонт 

внутриквартальных дорог 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

кв.м. 5638   

 

Итого на 2021 год 

Всего   

 текущие расходы   

 капитальные расходы   



         

         

                  Продолжение приложения 

14 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 18.12.2020 № 1038 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево 

от 29.12.2021 № 1074) 
 

 
 

МЕРОПРИЯТИЯ 

по повышению эксплуатационных характеристик систем и объектов жилищно-коммунального 

хозяйства города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на 2021 год  

 

Наименование мероприятий 
Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 
ед. 

изм. 

Натуральные 

единицы 

Средства 

республиканско-

го бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт кровли 

здания  гостиницы "Мир", 

расположенного по адресу:                   

г. Енакиево, пр. Ленина, 91 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 599  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт мягкой 

кровли жилого дома № 36 по                

ул. Брайляна в г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1157  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 



         

         

                  Продолжение приложения 

15 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт мягкой 

кровли жилого дома № 12 по               

ул. Брайляна в г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1160  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт мягкой 

кровли жилого дома № 14 по                   

ул. Брайляна в г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1160  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт мягкой 

кровли жилого дома № 16 по                  

ул. Вильямса в г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м2 1415  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 139 по ул. Турутина,                  

г. Енакиево. Корректировка 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 623  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 4 по ул. Первомайская в                  

г. Енакиево. Корректировка 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 808  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 19 по ул. Межлаука                     

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 734  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 48 по ул. Айвазовского             

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 589  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 



         

         

                  Продолжение приложения 

16 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 3 по ул. Ярославская в                

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 506  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

центрального отопления жилого 

дома № 58 по ул. Волгоградская в  

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 506  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы                                                         

 центрального отопления жилого  

дома № 47 по ул. Промышленная 

г. Енакиево  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 180  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы                      

 центрального отопления жилого  

дома № 35 по ул. Гагарина 

г. Енакиево  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 347  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт системы 

 центрального отопления жилого  

дома № 10 по ул. Толбухина 

г. Енакиево  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

м.п. 375  

Продление срока службы объектов 

жилого фонда, повышение качества и 

надежности предоставления жилищ-

но-коммунальных услуг населению 

Капитальный ремонт лифта                   

рег. № 89403 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Саратовская,             

дом 9 (подъезд 3) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование  

лифта рег. № 89403 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,                              

ул. Саратовская,  дом 9 (подъезд 3) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 



         

         

                  Продолжение приложения 

17 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт лифта                    

рег. № 96380 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Третьякова,             

дом 15 (подъезд 3). Корректировка 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование  

лифта рег. № 96380 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,                              

ул. Третьякова, дом 15 (подъезд 3). 

Корректировка 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                  

рег. № 96383 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Третьякова,             

дом 17 (подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование 

лифта  рег. № 96383 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,                              

ул. Третьякова, дом 17 (подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                  

рег. № 96384 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Третьякова,            

дом 17 (подъезд 3) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование  

лифта  рег. № 96384 на объекте по 

адресу: дом 17  (подъезд 3) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 



         

         

                  Продолжение приложения 

18 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт лифта                  

рег. № 96284 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Айвазовского,                

дом 76 (подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование 

лифта  рег. № 96284 на объекте по 

адресу: г. Енакиево, ул. Айва-

зовского, дом 76  (подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                   

рег. № 96376 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Айвазовского,              

дом 72а (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование  

лифта  № 96376 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,                               

ул. Айвазовского, дом 72а 

(подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                   

рег. № 96377 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Айвазовского,              

дом 72а (подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 



         

         

                  Продолжение приложения 

19 

1 2 3 4 5 6 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование  

лифта  рег. № 96377 на объекте по 

адресу: г. Енакиево, ул. 

Айвазовского, дом 72а (подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                       

рег. № К.0150/Пд на объекте по 

адресу: г. Углегорск,                              

ул. Станкевского, дом 9              

(подъезд 3) (корректировка) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование 

лифта рег.   № К.0150/Пд на 

объекте по адресу: г. Углегорск, 

ул. Станкевского, дом 9 (подъезд 

3) (корректировка) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                       

рег. № 76486 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, пр. Металлургов,               

дом 27 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование  

лифта   рег. № 76486 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,                               

пр. Металлургов, дом 27                  

(подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 



         

         

                  Продолжение приложения 

20 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт лифта                  

рег. № 96460 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Айвазовского,                

дом 74 (подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование 

лифта  рег. № 96460 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,                              

ул. Айвазовского, дом 74            

(подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                  

рег. № 89429 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Айвазовского,                

дом 86 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование  

лифта    рег. № 89429 на объекте 

по адресу: г. Енакиево,                         

ул. Айвазовского, дом 86             

(подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                  

рег. № 96563 на объекте по адресу: 

г. Юнокоммунаровск,                          

ул. Третьякова, дом 19 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 



         

         

                  Продолжение приложения 

21 

1 2 3 4 5 6 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование  

лифта   рег. № 96563 на объекте по 

адресу: г. Юнокоммунаровск,                          

ул. Третьякова, дом 19 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                  

рег. № К.0178/Пд на объекте по 

адресу: г. Юнокоммунаровск,                          

ул. Третьякова, дом 19 (подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование  

лифта    рег. № К.0178/Пд на 

объекте по адресу:                                    

г. Юнокоммунаровск,                          

ул. Третьякова, дом 19 (подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                  

рег. № 76077 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Первомайская,                

дом 2 (подъезд 4) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование 

лифта   рег. № 76077 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,                             

ул. Первомайская, дом 2              

(подъезд 4) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 



         

         

                  Продолжение приложения 

22 

1 2 3 4 5 6 

Изготовление проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт систем диспетчерской 

связи лифтов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 3  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Периодическое техническое 

освидетельствование лифтов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 56  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Внеочередное техническое 

освидетельствование лифтов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 27  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                  

рег. № 96382 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Третьякова,             

дом 17 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование 

лифта  рег. № 96382 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,                              

ул. Третьякова, дом 17 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                  

рег. № 96194 на объекте по адресу: 

г. Енакиево, ул. Фурманова,             

дом 23 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 

Изготовление проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт лифта рег. № 96194 на 

объекте по адресу: г. Енакиево,                

ул. Фурманова, дом 23 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 



         

         

                  Продолжение приложения 

23 

1 2 3 4 5 6 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование 

лифта  рег. № 96194 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,                                 

ул. Фурманова,  дом 23 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт лифта                  

рег. № 76465 в здании 

администрации города по адресу: 

г. Енакиево, пл. Ленина, дом 7 

Администрация  

города Енакиево 
ед. 1  

Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Изготовление проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт лифта рег. № 76465 в 

здании администрации города по 

адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, 

дом 7 

Администрация  

города Енакиево 
ед. 1  

Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Экспертиза промышленной 

безопасности и внеочередное 

техническое освидетельствование 

лифта  рег. № 76465 в здании 

администрации города по адресу: 

г. Енакиево, пл. Ленина, дом 7 

Администрация  

города Енакиево 
ед. 1  

Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Капитальный ремонт 

диспетчерской системы связи 189 

лифтов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 189  
Обеспечение безопасности населения 

при эксплуатации лифтов 

Изготовление проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт лифтов 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

ед. 15  

Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению 



         

         

                  Продолжение приложения 

24 

 

Начальник управления жилищно– 

коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Транспортные услуги по доставке 

материала посыпочного                   

(отсев фракции от 0 до 5 мм) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

услуга 1  

Предотвращение ДТП, 

содержание объектов улично-

дорожной сети в надлежащем 

санитарно-техническом состоянии в 

осенне-зимний период 

Приобретение материала 

посыпочного                                     

(отсев фракции от 0 до 5 мм) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

тонн 2150  

Предотвращение ДТП, 

содержание объектов улично-

дорожной сети в надлежащем 

санитарно-техническом состоянии в 

осенне-зимний период 

ИТОГО:   


